Протокол №10
Комиссии по делам несовершеннолетних
при Администрации МР «Левашинский район»

От 23 ноября 2016 г.

Присутствуют:                  8 членов КДН
Председатель:                   Дибиров А.З.
Секретарь:                        Тайгибов Т.О.
Члены комиссии:            Гаджимагомедов И.И., Абдулаев Р.Б.,
                                            Алиева М.М., Ильясова П.Г., Магомедов М.М.,
                                            Нурмагомедов А.М.
Приглащенные:               Омарова П.М. – с. Уллуая, Манапов М.Я. – с.Уллуая, Исаев А.М. – с.Уллуая, Магомедова Т.М. – с.Уллуая, Гаджиев М.А. – с. Уллуая, Магомедова Т.Г. – с.Уллуая, Даудов С.М.– с.Уллуая, Алиева П.Б. – с. Уллуая, Абдулаева З.М. – с.Цухта, Муртузалиев М. – с.Цухта, Абдулаева С.А. – с.Цухта, Магомедов А.К. – с.Цухта, Магомедалиева З.А. – с.Цухта, Азизов М.М. – с.Цухта, Абдурахманов Х.Г. – с.Уллуая, Магомедова Б.А. – с.Леваши, Ибрагимов И.М. – с.Леваши, Айдиева М.А. – с.Леваши, Ильясов М.М. – с.Уллуая, Магомедова З.О. – с.Мусульте.

Повестка дня:
1. О противодействии распространению и злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами среди несовершеннолетних.
2. Рассмотрение Административных материалов

По первому вопросу слушали: Старшего инспектора по делам несовершеннолетних ОМВД России по Левашинскому району. Она отметила, что проведены рейдовые мероприятия по Левашинскому району в местах скапливания несовершеннолетних детей и молодежи. Среди несовершеннолетних лица, распространяющие и употребляющие наркотические средства, и психотропные вещества не выявлены.
      Так же слушали зам. начальника отдела по делам молодежи и туризму Гаджиева З.З. он отметил, что отдел по делам молодежи и туризму согласно годовому плану работы и муниципальной целевой программы «Комплексные меры противодействию злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Левашинском районе» проводит целенаправленную работу по противодействию распространению наркотических веществ и их перекурсоров на территории МР «Левашинский район». В соответствии с утвержденным графиком главой Администрации МР Левашинский район» в школах постоянно проводятся «Круглые столы» с учащейся молодежью с целью противодействия распространению наркомании, алкоголизма, экстремизма и терроризма.
         Выступили: Дибиров А.З., Гаджимагомедов И.И., Тайгибов Т.О. и другие.

                                                  Постановили:
1. Работу ОМВД России по Левашинскому району, отдела по делам молодежи и туризму, отдела образования, ЦРБ, о противодействии распространению и злоупотреблению наркотическими средствами и психотропными веществами среди несовершеннолетних считать удовлетворительной.
1. Рекомендовать ОМВД России по Левашинскому району проводить рейдовые мероприятия по кальянным и бильярдным клубам с целью выявления в них несовершеннолетних употребляющих курительный смеси.

       По второму вопросу слушали: Тайгибова Т.О. – ответственного секретаря КДН он отметил, что на рассмотрение в КДН поступило 20 административных материала по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. Уллуая - 10 материалов, Цухта - 6 материалов, Леваши – 3 материала, Мусульте – 1материал.
      Выступили: Алиева М.М., Ильясова П.Г., Гаджимагомедов И.И., Нурмагомедов А.М., и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

Постановили:
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Омарову П.М.- с.Уллуая, Манапова М.Я. – с.Уллуая, Магомедову Т.Г. – с.Уллуая, Ибрагимова И.М. – с.Леваши, Айдиеву М.А.,  предупредить.
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию, воспитанию и обучению несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ
Исаева А.М. – с.Уллуая, Магомедову Т.М. – с.Уллуая, Гаджиева М.А. – с. Уллуая, Даудова С.М.– с.Уллуая, Алиеву П.Б. – с. Уллуая, Абдулаеву З.М. – с.Цухта, Муртузалиева М. – с.Цухта, Абдулаеву С.А. – с.Цухта, Магомедова А.К. – с.Цухта, Магомедалиеву З.А. – с.Цухта, Азизова М.М. – с.Цухта, Абдурахманова Х.Г. – с.Уллуая, Магомедову Б.А. – с.Леваши, Ильясова М.М. – с.Уллуая, Магомедову З.О. – с.Мусульте оштрафовать по 500 рублей.

Председатель комиссии                                                              Дибиров А.З.
по делам несовершеннолетних

Ответственный секретарь комиссии                                        Тайгибов Т.О.
по делам несовершеннолетних